execução dos serviços contratados, a fim de possibilitar a adoção das providências necessárias ao 
encerramento das obrigações contratuais, inclusive previdenciárias e trabalhistas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESAS DECORRENTES DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

3.1. O presente termo aditivo possui valor estimado em R$ 218.544,48 (duzentos e dezoito 
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). 

3.2. O valor indicado no subitem 3.1 desta Cláusula poderá ser objeto de repactuação de 
preços, na época apropriada, desde que observados os requisitos previstos na legislação 
pertinente. 

3.3.  As despesas decorrentes deste termo aditivo serão atendidas com recursos dos